[image: image1.jpg]

Новгородская область Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЁДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

	 30.03.2022
	№ 59

д.Перёдки

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения от 29.01.2020 года № 172 «О налоге на имущество физических лиц»
В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения в соответствие с действующим законодательством,
Совет депутатов Перёдского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения от 29.01.2020 года № 172 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
  Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что налоговая база согласно части 1 статьи 403 НК РФ определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных частями 3-6.1 статьи 403 НК РФ, устанавливающими размеры налоговых вычетов для отдельных объектов недвижимости. При этом, исходя из части 7 статьи 403 НК РФ представительные органы муниципальных образований вправе увеличивать размеры оговоренных НК РФ налоговых вычетов.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
3. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Перёдского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.
Глава сельского поселения                                                       С.А. Михайлов